HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NAM ĐỎNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:o25 /QĐ-HĐND Nam Đông, ngày AU thảng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri
kỳ họp thứ 2 HĐND huyện khóa VII và những nội dung cấp thiết

tại kỳ họp trước chưa xử lý xong

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015;

Xét đề nghị của Chánh Vãn phòng HĐND - UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri kỳ
họp thứ 2 HĐND huyện khóa VII và những nội dung cấp thiết tại kỳ họp trước chưa
xử lý xong, gồm các ông, bà sau:

1. Bà Lê Thị Thu Hương - Chủ tịch HĐND huyện, Trưởng đoàn;

2. Bà Huỳnh Thị Lan - Phó Chủ tịch HĐND huyện, Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Hồ Sỹ Minh - Trưởng Ban KT-XH HĐND huyện, thành viên;

4. Ông Lê Văn Bát -Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện, thành viên;

5. Ông Trần Văn Quang - Phó Trưỏng Ban KT-XH HĐND huyện, thành viên;

6. Ông Kiên Văn Gạch - Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện, thành viên;

7. Ông Phan Gia Điền - Phó Chánh VP. HĐND-UBND huyện, thành viên;

8. Bà Vưong Thị Thiện - Chuyên viên VP.HĐND-UBND huyện, thành viên.

* Mòi các CO' quan, đại biểu tham gia Đoàn giám sát:

1. Đại diện lãnh đạo Thường trực UBMTTQVN huyện;

2. Đại diện Thường trực HĐND và lãnh đạo UBND xã tham gia (khỉ Đoàn
giám sát đến làm việc tại các xã, thị trấn).

Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm tổ chức thực hiện kế hoạch giám sát
được ban hành kèm theo Quyết định này; báo cáo kết quả giám sát về Thường trực
HĐND huyện xem xét trình HĐND huyện tại kỳ họp thứ 3.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi Đoàn
giám sát hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - ƯBND huyện, các cơ quan, địa phương
liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./.

2

Nơi nhận:
-  Như Điều 4;
- Thương trục Huyện uỷ;
- UBND huyện;
- Ban TT UBMTTQVN huyện;
- Các xã liên quan;
- Các đơn vị liên quan;
- VP: Lãnh đạo và CV;
- Lưu VT, TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

Huỳnh Thị Lan

Căn cứ khoản 2, Điều 74 của Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội
đông nhân dân năm 2015 “Vê giám sát việc giải quyêt kiên nghị của cử tri”. Thuòng
trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch giám sát gồm các nội dung sau:

I. MỤC ĐICH YÊU CẰU

1. Mục đích:

Nắm tình hình và kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri trên địa
bàn huyện tại kỳ họp thứ 2 và các kỳ họp truớc. Nhằm đôn đốc UBND huyện và các
cơ quan, ban ngành liên quan các ngành đẩy nhanh tiến độ giải quyết những vấn đề
cử tri bức xúc.

2. Yêu cầu:

2.1. Đối với đoàn giám sát:

- Tuân thủ Hiến pháp và pháp luật.

- Bảo đảm khách quan, công khai, minh bạch, hiệu quả.

- Không làm cản trở đến hoạt động bình thường của cơ quan, tổ chức, cá nhân
chịu sự giám sát.

2.2. Đối với các địa phương, cơ quan được giám sát:

UBND huyện và các cơ quan, đơn vị được giám sát chuẩn bị báo cáo bằng văn
bản việc giải quyết các kiến nghị của cử tri thuộc phạm vi trách nhiệm của mình. Báo
cáo trung thực, khách quan, đầy đủ, kịp thời theo yêu cầu của Thường trực HĐND
huyện (làm rõ những việc đang giải quyết, những việc chưa giải quyết được, nguyên
nhân, tồn tại hạn chế trong quá trình thực hiện).

- Cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự giám sát chuẩn bị đầy đủ các tài liệu có
liên quan đến việc giải quyết các kiến nghị của cử tri để làm việc vói Đoàn giám sát.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM GIÁM SÁT

1. Đối tưọ’ng giám sát: UBND huyện; các phòng: Kinh tế - Hạ tầng, Tài chính
-  Kế hoạch, Lao động TBXLI huyện.

- Làm việc và khảo sát nắm tình hình thực tế các xã, thị trấn. (Đề nghị UBND
các xã, thị trấn sau khi nhận được kế hoạch và lịch giám sát của đoàn; triển khai làm
báo cáo bằng văn bản gửi về Thưòng trực HĐND huyện trước ngày 15/11/2021 qua

Văn phòng để tong họp). Nếu thấy cần thiết đoàn sẽ về làm việc trực tiếp với địa
phương.

2. Thòi gian giám sát: Từ ngày 15 tháng 11 đến ngày 23 tháng 11 năm 2021
(có lịch làm việc gửi sau).

3. Địa điểm giám sát: Hội trường các cơ quan nơi Đoàn giám sát đến làm việc.

III. PHƯƠNG PHÁP GIÁM SÁT

1. Đoàn giám sát thông báo kế hoạch làm việc đến các cơ quan, tổ chức được giám
sát; Tổ chức họp xem xét báo cáo việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ
họp thứ 2 gửi đến HĐND huyện chuẩn bị trình kỳ họp thứ 3 khoá VII.

2. Đoàn giám sát tiến hành khảo sát tình hình thực tế có liên quan đến các nội
dung giám sát. Tổng họp báo cáo kết quả giám sát với Thường trực HĐND huyện.

3. Thường trực HĐND huyện cho ý kiến và hoàn chỉnh báo cáo kết quả giải
quyết các kiến nghị của cử tri để trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp thứ 2.

IV. NỘI DUNG GIÁM SÁT

1. Giám sát các nội dung theo Báo cáo trả lời của UBND huyện tại kỳ họp thứ
2 và một số ý kiến chưa xử lý xong tại các kỳ họp trước của HĐND huyện.

2. Giám sát những ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các kỳ họp trước chưa
thực hiện.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các thành viên Đoàn giám sát và thành phần mời tham gia sắp xếp thời gian
đế nghiên cứu tài liệu và tham gia đầy đủ các buổi làm việc của Đoàn giám sát.

2. Cơ quan chịu sự giám sát chuẩn bị các nội dung liên quan, để báo cáo khi
Đoàn giám sát đến làm việc với đơn vị, địa phương mình.

3. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện giúp Đoàn giám sát tổng họp theo dõi,
đôn đôc việc thực hiện kế hoạch; phục vụ các hoạt động giám sát.

2

Lịch giám sát từ ngày 15 tháng 25 tháng 11 năm 2021
ỊỊ*(fì ~'ỆĨ 'py ?

(Kèm theo Kê hoạch của Đoàn gịáiĩi sát ihvỉứng trục Hội đông nhân dân huyện).
f—V \  K- -  ^  V ' - / /

Tên cơ quan, đon vị

--------------------- \\

Thòi gian

•?A v ' T i ' j / K'ji

các cơ quan, đơn vị

Xã Thượng Quảng,

Xã Thượng Long
Thứ 2,

Ngày
15/11/2021

- Sáng 8 giờ: Đoàn đi làm việc khảo sát
tại xã Thượng Quảng

- 9 giờ 30 phút: Đoàn đi làm việc khảo
sát tại xã Thượng Long

Xã Thượng Nhật Chiều 8 giờ: Đoàn đi làm việc và khảo
sát tại xã Thượng Nhật

Xã Hương Xuân,

Xã Hương Lộc

Thứ 6,

Ngày
19/11/2021

- Sáng 8 giờ : Đoàn đi làm việc và khảo
sát với UBND xã Hương Xuân.

- Chiều 14 giờ: Đoàn đi làm việc khảo
sát tại xã Hương Lộc.

ƯBND huyện

Thứ 5,

Ngày

25/11/2021

Chiều 14 giờ: Làm việc với UBND
huyện; Phòng Kinh tế - Hạ tầng; Lao
động TBXH; Phòng Tài chính -Kế
hoạch.

Ghi chú

Trụ sở xã

Tại phòng
họp số 1

ĐOÀN GIÁM SÁT